
Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Белебеевский район  
Республики Башкортостан 

 Баш7ортостан Республика3ы 
Б2л2б2й районы  

муниципаль районыны8  
территориаль 3айлау комиссия3ы 

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«10» августа 2023 года  № 63/13-5 

г. Белебей 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по Знаменскому одиннадцатимандатному избирательному округу,  

назначенных на 10 сентября 2023 года  
 

В соответствии с пунктами 1, 8 статьи 25, статьей 63 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 24, статьей 

77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белебеевский район  

Республики Башкортостан, на которую решением от 09 июня 2023 года         

№ 50/9-5 возложены полномочия окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Совета сельского поселения Знаменский  сельсовет 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, решила:  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Знаменский сельсовет 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по Знаменскому одиннадцатимандатному 

избирательному округу, назначенных на 10 сентября 2023 года (прилагается). 

2. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Белебеевский район                     

Республики  Башкортостан Шубенкову А.В. разместить настоящее решение в 

разделе «Территориальная избирательная комиссия Белебеевского района» 

на сайте Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан и 

сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
 

Председатель комиссии      А.С. Ларик  

Секретарь комиссии       Г.Г. Курбанбаева 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/13-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по Знаменскому одиннадцатимандатному избирательному округу 

 
 

АРСЛАНОВ 
Азат 
Амирович 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, город 
Белебей; индивидуальный предприниматель, глава КФХ; выдвинут 
Политической партией «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

АРХИПОВА 
Мария 
Валерьевна 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Знаменка; Администрация сельского поселения Знаменский сельсовет 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, 
уборщик производственных и служебных помещений; выдвинута 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

АУБАКИРОВА 
Лидия 
Ильясовна 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Знаменка; ООО «Торговая компания Уралресурс» город Екатеринбург, 
оператор процессов брожения; депутат Совета сельского поселения 
Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной 
основе; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

БАШМАЧЕНКО 
Ризида 
Вазиховна 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Знаменка; УФПС Республики Башкортостан АО «Почта России» ОПС 
Знаменка, начальник отделения; выдвинута Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ВАСИЛЬЕВА 
Светлана 
Ильясовна 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Знаменка; ООО «Светлана» село Знаменка, генеральный директор; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

КОННОВ 
Сергей 
Васильевич 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, город 
Белебей; временно не работает; выдвинут Социалистической политической 
партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 



КУРМАНКАЕВ 
Ринат 
Зайдуллович 

1949 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, 
деревня Новосараево; пенсионер; депутат Совета сельского поселения 
Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной 
основе; выдвинут Политической партией «Российская партия пенсионеров 
за социальную справедливость» 

МАССОН 
Антон 
Александрович 

1976 года рождения; Свердловская область, город Екатеринбург; ООО 
«Торговая компания Уралресурс» город Екатеринбург, директор; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МАТВЕЕВА 
Любовь 
Алексеевна 

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, город 
Белебей; пенсионер; выдвинута Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

НИГМАТЗЯНОВ 
Ильшат 
Сагитович 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Надеждино; индивидуальный предприниматель, глава КФХ; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

НОБАТОВА 
Наталья 
Васильевна 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Знаменка; МАДОУ детский сад село Знаменка, заведующий; выдвинута 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ПРОКУДИН 
Николай 
Васильевич 

1952 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Знаменка; пенсионер; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САМОЙЛОВ 
Александр 
Витальевич 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Знаменка; Администрация сельского поселения Знаменский сельсовет 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, 
глава сельского поселения; депутат Совета сельского поселения 
Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной 
основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ТАЗЕЕВА 
Венера 
Ильясовна 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село 
Знаменка; МАОУ Средняя общеобразовательная школа село Знаменка, 
учитель химии; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

ХАЙРУТДИНОВ 
Ильнур 
Рамильевич 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, город 
Белебей; Филиал ОАО «РЖД» Куйбышевская дирекция по ремонту пути, 
путевая машинная станция №148 с. Раевский, машинист железнодорожно-
строительной машины (РС-800/1); выдвинут Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 


